
 

 

UCHWAŁA NR 596/VIII/22 

RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Namysłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559) Rada Miejska w Namysłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Namysłów stanowiącym załącznik do uchwały nr 339/VIII/20 Rady Miejskiej  

w Namysłowie z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Namysłów, zmienionym 

uchwałą nr 516/VIII/22 Rady Miejskiej w Namysłowie z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Namysłów wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Statut określa: 

1) ustrój Gminy Namysłów; 

2) zasady tworzenia, łączenia, podziału i znoszenia jednostek pomocniczych Gminy oraz udziału 

przewodniczących tych jednostek w pracach Rady Miejskiej; 

3) organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Rady Miejskiej w Namysłowie, a także komisji Rady Miejskiej; 

4) zasady tworzenia klubów radnych Rady Miejskiej; 

5) zasady dostępu obywateli do dokumentów Rady, jej komisji i Burmistrza Namysłowa; 

6) tryb zgłaszania przez Gminną Radę Seniorów i Młodzieżową Radę Gminy wniosku do uprawnionych 

podmiotów o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Użyte w Statucie Gminy Namysłów sformułowania oznaczają: 

1) Gmina - Gminę Namysłów; 

2) Rada - Radę Miejską w Namysłowie; 

3) Przewodniczący Rady - Przewodniczącego Rady Miejskiej w Namysłowie; 

4) Radny - Radnego Rady Miejskiej w Namysłowie; 

5) Komisja - komisje Rady Miejskiej w Namysłowie; 

6) Komisja Rewizyjna - Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Namysłowie; 

7) Komisja Skarg - Komisję Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Namysłowie; 

8) Gminna Rada Seniorów – Namysłowską Radę Seniorów w Namysłowie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 czerwca 2022 r.

Poz. 1591



9) Młodzieżowa Rada Gminy – Młodzieżową Radę Miejską w Namysłowie; 

10) inicjatywa uchwałodawcza – przedłożenie projektu uchwały rady, w celu rozpatrzenia jej na sesji 

Rady Miejskiej w Namysłowie; 

11) Burmistrz - Burmistrza Namysłowa; 

12) Statut - Statut Gminy Namysłów; 

13) Jednostki pomocnicze - sołectwa oraz osiedla.”; 

3) § 52 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 52.1. Do zadań stałych Komisji Rady należy: 

1) rozpatrywanie spraw należących do ich właściwości; 

2) opiniowanie i rozpatrywanie spraw zleconych przez Radę, wniesionych przez Burmistrza oraz spraw 

przedkładanych przez członków Komisji; 

3) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą oraz przygotowanie projektów uchwał; 

4) rozpatrywanie wniosków zgłoszonych przez Gminną Radę Seniorów i Młodzieżową Radę Gminy o 

podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, zgodnie z ustalonym w uchwale o utworzeniu Komisji 

rzeczowym zakresem działania Komisji. Jeżeli przedmiot regulacji projektu uchwały przedłożonego 

danej Komisji stałej, wykracza poza zakres spraw, które zostały jej powierzone, wniosek podlega 

przekazaniu właściwej Komisji; 

5) kontrola wykonania uchwał Rady w zakresie zadań danej Komisji.”; 

4) § 75 otrzymuje brzmienie: 

„§ 75. Zakres działania Komisji Skarg obejmuje rozpatrywanie: 

1) skarg na działalność Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych; 

2) wniosków, których przedmiotem mogą być w szczególności sprawy dotyczących ulepszenia 

organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony 

własności oraz lepszego zaspakajania potrzeb ludności; 

3) wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej składanych przez Gminną Radę Seniorów  

i Młodzieżową Radę Gminy; 

4) petycji kierowanych do Rady; 

5) opiniowanie projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia 

komisji.”; 

5) po Rozdziale 7 dodaje się Rozdział 7a w brzmieniu: 

„Rozdział 7a 

Tryb zgłaszania wniosków w sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez Gminną  

Radę Seniorów i Młodzieżową Radę Gminy 

§ 79a. Gminna Rada Seniorów i Młodzieżowa Rada Gminy zgłasza wniosek w sprawie podjęcia 

inicjatywy uchwałodawczej do uprawnionego podmiotu, który posiada prawo przedkładania projektów 

uchwał pod obrady Rady w celu jej rozpatrzenia i uchwalenia, w tym w szczególności do: 

1) Burmistrza; 

2) Przewodniczącego Rady. 

§ 79b.1. Wniosek, o którym mowa w § 79a wraz z projektem uchwały Rady (lub wyartykułowanymi 

istotnymi założeniami postulowanej uchwały) Gminna Rada Seniorów oraz Młodzieżowa Rada Gminy 

przyjmuje w drodze uchwały, podjętej w trybie i na zasadach określonych w statutach tych rad. 

2. Wniosek , o którym mowa w § 79a musi zawierać: 

a) projekt uchwały, 

b) uzasadnienie projektu uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1591



§ 79c.1. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez podmiot uprawniony, do którego wniosek został 

złożony, polega na wniesieniu projektu uchwały, zgodnie z obowiązującą podmiot uprawniony procedurą 

zgodnie z § 39, do Przewodniczącego Rady. 

2. Przewodniczący Rady kieruje projekt uchwały do Komisji Skarg. 

3. Komisja Skarg opiniuje wniosek wraz z projektem uchwały: pozytywnie lub negatywnie. 

4. W przypadku wydania pozytywnej opinii komisja przekazuje wniosek wraz z projektem uchwały do 

komisji tematycznie właściwej. Decyzję Komisja Skarg podejmuje w formie uchwały, niezwłocznie. 

5. Komisja właściwa rozpatruje projekt uchwały, w tym celu Burmistrz ma obowiązek zapewnić 

komisji: 

a) zaopiniowanie projektu uchwały pod względem formalno-prawnym oraz, jeżeli jest to zależne od 

zakresu rzeczowego uchwały, skarbnika gminy lub innego pracownika urzędu lub kierownika 

gminnych jednostek organizacyjnych, 

b) opinia powinna być wydana na posiedzeniu komisji ustnie lub pisemnie w przypadku sprawy zawiłej, 

jednak nie później niż w ciągu 7 dni od wpłynięcia wniosku komisji o wydanie opinii. 

6. Po zasięgnięciu opinii, komisja właściwa przekazuje Przewodniczącemu Rady projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem oraz opinią komisji w tym zakresie. 

7. Komisja właściwa rozpatruje wniosek niezwłocznie od momentu przekazania przez Komisję Skarg. 

§ 79d.1. Przewodniczący Rady wprowadza projekt uchwały do porządku obrad najbliższej sesji.  

2. W przypadku wydania opinii negatywnej, przez Komisję Skarg, Przewodniczący Rady może 

wprowadzić projekt uchwały do porządku obrad sesji. 

3. W porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady uwzględnia nie więcej niż dwa projekty uchwał 

złożonych przez podmiot uprawniony, a pochodzący od Młodzieżowej Rady Gminy i Gminnej Rady 

Seniorów. Pozostałe projekty uchwał uwzględnia się zgodnie z kolejnością wpływów do 

Przewodniczącego Rady.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Namysłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Jacek Ochędzan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1591


		2022-06-01T08:54:44+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




